目  录
第 1章  PGR平流池除砂撇渣机 ………………………………………… 1
第 2章  VGR旋流沉砂池除砂机 ………………………………………… 4
第 3章  HGS螺旋砂水分离器 …………………………………………… 9
新环环保设备                                    沉砂池除砂类
 1
第 1章  PGR平流池除砂撇渣机
PGR 平流池除砂撇渣机是用于城市污水处理的沉砂池和曝气沉砂池中。采用

新环环保设备                                    沉砂池除砂类
 5
三、型号说明
四、主要技术参数
VGR旋流沉砂池气提式除砂机，泵吸式除砂机及配套设备主要技术参数见表。
表 1.2-1 气提式旋流除砂机与配套设备技术参数表
除砂机
鼓风机
螺旋砂水分离器
   项目
型号
处理量
(m3/d)
功
率
KW
池径
mm
转速
Rpm
风量
（m3/min）
风压
(kPa)
功率
(KW)
型号
螺旋直
径
（mm）
功率
(KW)
转速
(rpm)
VGR05 5000 1830 1.71 39.2 2.2 HGS-225 225 0.55
VGR10 10000 2130 1.71 39.2 2.2 HGS-225 225 0.55
VGR15 15000
1.1
2430 1.59 45 3 HGS-225 225 0.55
VGR25 25000 3050 1.59 45 3 HGS-250 250 0.55
VGR50 50000 3650 2.1 45 4 HGS-250 250 0.55
VGR75 75000
1.5
4870 1.97 55 4 HGS-320 320 0.75
VGR120 120000 2.2 5480
15
1.97 55 4 HGS-320 320 0.75
5.8
设备处理量（1000m /d的倍数）
产品代号(旋流沉砂池除砂机)
 VGR
3
P为泵吸式，无标记为空气提式
新环环保设备                                    沉砂池除砂类
 6
D
F
G
L
ΦE
CD C
J
h

  采用不锈钢制造,防腐性能好，使用寿命长；
  驱动装置采用轴装直接驱动方式，运行平稳可靠，能耗省；
三、型号说明
HGS —
                                         螺旋直径(mm),如 225,250,320,360,400等
                                         产品代号（螺旋砂水分离器）
四、主要技术参数与外形尺寸
HGS螺旋砂水分离器的结构见图 1.3-1，其主要技术参数见表 1.3-1，外形
尺寸和安装尺寸见表 1.3-2。
新环环保设备                                    沉砂池除砂类
 10
L3L2 W
H
H
1
50
0
H2
H
3
L1
进
水
排水
Do
Di
4-Φ18
L
～1680
8
40
进料沉淀斗 螺旋体 螺旋槽 支撑架 驱动装置
图 1.3-1  HGS螺旋砂水分离器
表 1.3-1  主要技术参数
型 号
规格
(螺旋直径 D)
螺旋转速
(rpm)
处理能力
(排砂 m3/h)
功率
(KW)
重量
(Kg)
HGS-225 225mm 5.8 0.5 0.55 ～1300
HGS-250 250mm 5.8 0.6 0.55 ～1500
HGS-320 320mm 5.8 0.8 0.75 ～1700
HGS-360 360mm 5.8 0.9 1.1 ～1900
HGS-400 400mm 5.8 1.0 1.5 ～2100
表 1.3-2  外形尺寸和安装尺寸         单位：mm
型 号 H H1 H2 H3 L L1 L2 L3 W Di Do
HGS-225 2300 1400 1300 1000 5300 950 2700 1100 900 100 150
HGS-250 2390 1460 1370 1100 5410 975 2750 1150 970 100 150
HGS-320 2460 1500 1500 1230 5580 1000 2800 1255 1360 150 200
HGS-360 2530 1600 1600 1390 6550 1100 3000 1500 1400 200 250
HGS-400 2550 1700 1650 1410 6550 1150 3000 1500 1450 200 250
新环环保设备                                    沉砂池除砂类
 11